
DIRECCIÓN DEL SERVICIO DE SALUD VALPARAÍSO - SAN ANTONIO 

RENUEVA  NOMBRAMIENTO  EN  EL 
CARGO DE   ALTA DIRECCIÓN PÚBLICA 
QUE   INDICA,   A   PERSONA  QUE 
SEÑALA.  

Resolución Exenta RA 110612/126/2021

V REGIÓN VALPARAÍSO, 08/02/2021

                                                                                 VISTOS: Resolución N° 682/2021 que 
aprueba evaluación de desempeño del periodo 03 de febrero de 2020 al 03 de febrero de 2021, 
Art. 4° inciso 1°, Art. 7° letra c) y 14° de la Ley N° 18834/89; Título IV del Sistema de Alta 
Dirección Pública en su párrafo 4°; Art. Quincuagésimo séptimo, inciso segundo y tercero de la 
Ley N° 19.882/2006; modificada por la Ley N° 20.955/2016 que perfecciona el sistema de Alta 
Dirección Pública y Fortalece la Dirección Nacional del Servicio Civil; renovación fundada del 
nombramiento del Directivo de Alta Dirección Pública; D.F.L. N° 29 del 2005 del Ministerio de 
Hacienda, que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18834, sobre 
Estatuto Administrativo; y el D.F.L N° 1/2005, que fija el texto refundido, coordinado y 
sistematizado del D.L. N° 2763/79; D.S N° 140/2004 del Ministerio de Salud; Resolución N° 
06/26.03.2019 de la Controlaría General de la República; y en uso de las facultades que me 
confiere Decreto N° 63/14.09.2018 del Ministerio de Salud, dicto la siguiente: 

CONSIDERANDO: Resolución N° 682/2021 que aprueba evaluación de desempeño del periodo 
03 de febrero de 2020 al 03 de febrero de 2021 de Juan Carlos Aránguiz Henríquez, CARGO 
DIRECTIVO: 902 (Jefe Depto. Auditoría) GR. 4° EUS., Titular, del Servicio de Salud Valparaíso-
San Antonio, y teniendo presente que dio cumplimiento al Art. 12° del precitado D.F.L N° 29 del 
2005 del Ministerio de Hacienda y que cuenta con el financiamiento para cancelar las 
remuneraciones respectivas. 
 

                                                                                  RESUELVO:

RENÚEVASE el nombramiento de 

1)  Don(a) JUAN CARLOS ARÁNGUIZ HENRÍQUEZ, R.U.N. N° 7335892-2, en el cargo de JEFE 
DEPARTAMENTO AUDITORIA de DIRECCIÓN DEL SERVICIO DE SALUD VALPARAÍSO - SAN 
ANTONIO, grado 4° ESCALA UNICA DE SUELDOS, correspondiente a la Alta Dirección Pública 

Eugenio Gaston De la Cerda
Rodriguez,E=eugenio.delacerda@redsalud.gov.cl https://siaper.contraloria.cl 08/02/2021 Página 1 / 2

1612820454484089

VICTOR HUGO MERINO ROJAS https://siaper.contraloria.cl 08/02/2021 07:18:00

1612826366429

8 FEB 2021



de la Planta de Directivos de dicho Servicio, con jornada de 44 horas semanales, a contar del 4 
de febrero de 2021 y hasta el 4 de febrero de 2024

Por razones de buen servicio la persona indicada deberá asumir sus funciones en la fecha antes  
indicada.

La persona antes señalada tendrá derecho a percibir el  50%  de asignación de alta dirección 
pública.
 
La persona antes señalada no deberá rendir caución.
 
  
Impútese  el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  del  servicio 
SERVICIO DE SALUD VALPARAISO SAN ANTONIO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

Eugenio Gaston De la Cerda
Rodriguez,E=eugenio.delacerda@redsalud.gov.cl https://siaper.contraloria.cl 08/02/2021 Página 2 / 2

1612820454484089

VICTOR HUGO MERINO ROJAS https://siaper.contraloria.cl 08/02/2021 07:18:00

1612826366429

8 FEB 2021


